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Nasiona Wawrzynek biały
Daphne szt.3 PWxx93
Cena 16,12 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy PWxx93

Kolor biały

Opis produktu

Nasiona Wawrzynek wilczełyko biały
Daphne mezereum alba

Wawrzynek wilczełyko biały to niewielki krzew, dorastający zwykle do
wysokości 1-1,3 m i osiągający podobną średnicę ma ogromną zaletę – kwitnie
bardzo wcześnie, gdy na jego pędach nie ma jeszcze liści. Najczęściej następuje to
w marcu lub kwietniu, ale gdy zima jest łagodna, kwiaty mogą się rozwinąć nawet
w styczniu lub lutym. W niektórych sezonach obserwowano je już w grudniu, gdy
był on ciepły, a wcześniej - w listopadzie przeszła fala mrozów.

U wawrzynka wilczełyko alba kwiaty są białe, o 1-1,5 cm i skupione w pęczkach
na całej długości jednorocznych pędów, łatwo więc przyciągają wzrok w uśpionym
jeszcze, szarym ogrodzie. Utrzymują się na roślinie nawet przez kilka tygodni. Do
tego silnie pachną, aczkolwiek ich woń nie wszystkim się podoba. Wawrzynek
wilczełyko występuje w rozproszeniu niemal na całym terenie naszego kraju,
chociaż najczęściej w Polsce południowej, wschodniej i północno-wschodniej.
Porasta zazwyczaj cieniste lasy. Dawniej było go o wiele więcej niż obecnie. Jednak
masowe wycinanie na przedwiośniu ukwieconych gałązek spowodowało, że w
naturze gatunek ten stał się rzadki i został objęty ścisłą ochroną. Niech więc nikomu
nie przyjdzie do głowy wykopywanie go z naturalnych stanowisk i przenoszenie do
ogrodu. Zresztą, potraktowany w ten sposób, rzadko się przyjmuje.

Wawrzynek wilczełyko może rosnąć zarówno w miejscu dobrze oświetlonym, jak i
częściowo ocienionym. Przeżyje też w głębszym cieniu, ale będzie słabo kwitł.
Pamiętajmy, by wawrzynkowi zapewnić ziemię bogatą w próchnicę, dodając przed
sadzeniem do wykopanego dołka sporo kompostu otrzymanego z liści lub ziemi
ogrodowej z dużą domieszką odkwaszonego torfu. Gatunek ten jest tolerancyjny co
do odczynu podłoża. Dobrze rośnie przy lekko kwaśnym, obojętnym i lekko
zasadowym, a więc o pH w zakresie od 4,5 do 7, źle się jednak czuje w kwaśnym
(pH poniżej 4,5). Krzewy najlepiej rosną na próchnicznym, chłodnym i świeżym
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podłożu o zasadowym odczynie. Nie tolerują ziemi, która wysycha i się nagrzewa.
Nie lubi suszy, na którą reaguje słabym wzrostem i ograniczonym kwitnieniem.
Pamiętajmy więc o jego podlewaniu nie tylko zaraz po posadzeniu, ale też później
przy dłuższym braku opadów. Wawrzynek wilczełyko preferuje miejsca półcieniste
lub cieniste, pod koronami drzew lub w sąsiedztwie wysokich krzewów. Wawrzynek
wilczełyko zdecydowanie nie lubi tego typu ingerencji, dlatego warto dobrze
zaplanować wybór miejsca. Jako roślina występująca w naszym klimacie jest w
pełni mrozoodporny, wawrzynek doskonale znosi nawet silne mrozy, nie tracąc
pąków kwiatowych. Natomiast rozwinięte kwiaty są wrażliwe na spadki temperatury
już kilka stopni poniżej zera. Pamiętajmy jednak, że wawrzynek wilczełyko nie lubi
skracania gałązek. Po takim zabiegu wcale tak szybko nie wyrastają nowe i krzew
długo dochodzi do siebie.
    

Opakowanie zawiera 3 szt. nasion

 

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Wawrzynek ładnie prezentuje się w przydomowych ogrodach jako soliter lub w kompozycjach z innymi wcześnie
kwitnącymi krzewami lub bylinami. Ponieważ cały krzew jest trujący, nie poleca się sadzić go w miejscach zabaw
dzieci. Na wszelki wypadek owoce można zerwać i wyrzucić, zanim dojrzeją.
Wawrzynek jest rośliną miododajną i znajduje zastosowanie w medycynie ludowej. Preparaty z kory i owoców
stosowane były dawniej w przypadku podrażnienia skóry, w formie okładów.
Świeża kora wawrzynka ma drażniący, piekący (ostro-palący) smak. Macerat ze świeżej kory, jak i sama świeża kora
zastosowana na skórę i błony śluzowe działa drażniąco. Pobudza krążenie krwi w skórze i tkankach podskórnych,
może nawet wywołać pokrzywkę i tzw. spryszczenie. Środki pryszczące (dawna nazwa) wywoływały rumień, a nawet
formowanie pęcherzyków na skórze. Stosowane były do leczenia bodźcowego, polegającego na poprawieniu ukrwienia
chorych tkanek, zmniejszeniu objawów bólowych i aktywacji procesów regeneracyjnych. Polecane były w leczeniu
chorób reumatycznych, przeziębienia, słabego krążenia obwodowego, stanów zapalnych nerwów i mięśni (nerwobóle,
mięśniobóle). Takie też zastosowanie miał wawrzynek wilczełyko. Podczas suszenia kora traci swoje właściwości
drażniące.
Określenie „wilczy” w nazwie rośliny sugeruje, że jest ona trująca. W przypadku wawrzynka wilczełyko trujące są
wszystkie jego części, a zwłaszcza owoce, zawierają bowiem silnie toksyczne związki kumarynowe (dafninę i
dafnetynę). Pamiętajmy, że zjedzenie przez dorosłego człowieka tylko 10-12 owoców może spowodować jego śmierć!
Zachowujmy więc ostrożność i po każdym zabiegu wykonywanym przy wawrzynku myjmy dokładnie ręce!Skóra
reaguje zaczerwienieniem już po dotknięciu rośliny. Tymczasem ptaki, na przykład kosy i kwiczoły, mogą zjadać
owoce wawrzynka do woli. Wydalając nasiona gdzie popadnie, przyczyniają się do rozsiewania tego krzewu w
ogrodzie.
Pożytek z kwiatów wawrzynka mają także owady. Pszczoły, błonkówki i motyle korzystają z ich nektaru na
przedwiośniu, kiedy jeszcze trudno dla nich o pokarm. Przy okazji zapylają kwiaty. Natomiast nie czynią tego trzmiele,
bo dostają się do nektaru jak rabusie - nie od góry, lecz z boku, przebijając rurki kwiatów.

 

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.

Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych usług i naszemu profesjonalizmowi.

Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.

Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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